reliqua duo in modo quod dicimus. Prorsus hæc sit in docendo eloquentia, non ut libeat quod horrebat, aut ut fiat quod pigeat, sed ut appareat quod latebat. Quod si etiam delectare vult eum cui dicit aut flectere, non quocumque modo hoc dixerit, sed interest quomodo dicat ut faciat. Sicut est autem ut teneatur ad audiendum delectandus auditor, ita flectendus ut moueatur ad agendum, & sicut delectatur si suauiter loqueris, ita flectetur si amet quod polliceris, timeat quod miaris, oderit quod arguis, quod commendas amplectitur, quod dolendum exaggeras doleat, cum quid letandum predicis gaudeat, misereatur eorum, quos miserandos ante oculos dicendo constituis, fugiat eos quos cauendos terrendo preponis, & quidquid aliud grandi eloquentia fieri potest, ad commouendos animos auditorum, non quid agendum sit ut sciant, sed quod agant, que agendum esse iam sciunt. Oportet ergo eloquentem ecclesiasticum quando suadet aliquid quod agendum est, non solum docere ut instruat, & delectare ut ueniat, verum etiam flectere ut uincat.

DE TRIPLICI GENERE LOCUTIONIS.  
QUOD ROMANI DOCTOR ELOQUII  
ITA DISTINXIT. Ca. XXXII.

D hæc enim tria id est ut doceat, delectet, ut flectat, etiam illa tria uidentur pertinere uoluisse idem ipse Romani author eloqui, cum totidem dicit, Is erit igitur eloquens, qui poterit parua summissè, modica temperate, magna granditer dicere, tanquam si adderet illa etiam tria, & sic explicaret unam eandemque sententiam dicens, Is erit ergo eloquens, qui ut doceat poterit parua summissè, ut delectet modica temperate, ut flectat magna dicere granditer. Hæc autem tria ille ab eo dicta sunt in causis forensibus posset ostendere;

non autem hic hoc est in  
quibus huius quem volum  
In illis enim ea parua dicunt  
ris iudicandum est, et mag  
omnium, et uero in illis  
ut agatur dicunt, sed ta  
audere inter utrumque, quod  
hoc est moderate dicent, mo  
pobit nam modica parua  
cimus, in illis autem nostris  
manere de hoc superiore  
nam libere, nec tempore  
debemus, ut etiam ueniat  
fuit magna que dicimus, ut  
cuius rebus uel acquirere  
videri debeant, que dicunt  
illa magna siue parua pecu  
fici, quam profectio di par  
mas, dicere domino, Qui  
magno huius est, Quod erit  
delectatione huius est

QUANDO SUMMISS  
QUANDO TEMPERA  
que paruum sit.  
Tantum doctor ut  
a temperum, non sen  
dicit ad summissè cum  
parua aliquid ut uterque  
dicendum est, & ad eos h  
dicunt, nec tamen volum, nun  
quid granditer, & ad fle  
gram, & aliquando de vna  
summissè dicitur il docetur, & t